СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ

                       ОАО « Нвоаннинский завод « ЭМА»

 Протокол № 1
                                   заседания Совета директоров

 ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА»
Место проведения: г .Новоаннинский                     Время проведения :  31.01.2012 г
                                                                                                              13часов 30 минут

пер.Красные Баррикады,32

Присутствовали : Железнова Н.С– председатель Совета директоров

                               Тимченко Л.Г    – секретарь Совета директоров

Красиков В.С    - член Совета директоров

Александрин А.В   – член Совета директоров

Тимченко С.А.   – член совета директоров

                    Повестка дня.

           1. Рассмотрение заявлений  поступивших в секретариат Общества и принятие решений о включении в повестку дня предстоящего собрания акционеров по итогам работы Общества за 2011 год поступивших заявлений или об отказе во включении в указанную повестку.
Заседание открыл председатель Совета директоров Общества Железнова Н.С., которая доложила, что из пяти членов Совета директоров присутствуют 5 членов Совета директоров Общества. Кворум для проведения заседания Совета директоров имеется , решения , принятые на заседании правомочны.

По данному вопросу председатель Совета директоров Железнова Н.С. доложила присутствующим о поступивших заявлениях.

1. От  акционера Красикова В.С. поступило заявление о включении в повестку дня предстоящего собрания по итогам работы Общества за 2011 год следующих вопросов:
1.1.Избрание членов счетной комиссии.
  По данному вопросу Красиков В.С. предложил  включить  в список для голосования в состав ревизионной комиссии:
  Авдееву С.И.

  Белоусову Г.В.

  Мордвинцеву Е.В.

Других предложений не поступило.

                     Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования:          « За»- 5 голосов

                                                 « Против»-0 голосов

                                                 « Воздержался»-0 голосов

           Решение принято единогласно:  включить вопрос «Избрание членов счетной комиссии в повестку дня предстоящего  собрания по итогам работы Общества за  2011 год», включить в список для голосования в состав счетной комиссии: Авдееву С.И. Белоусову Г.В., Мордвинцеву Е.В.
                                                                                                                                           Лист 1.
 1.2. Избрание членов ревизионной комиссии.

  По данному вопросу Красиков В.С. предложил  включить  в список для голосования в состав ревизионной комиссии:

            Горемыкина А.П

Годенкову А.П.

Попову Л.Н.

                     Других предложений не поступило.

                     Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования:          « За»- 5 голосов

                                                 « Против»-0 голосов

                                                 « Воздержался»-0 голосов

    Решение принято единогласно:  включить вопрос «Избрание членов ревизионной комиссии в повестку дня предстоящего  собрания по итогам работы Общества за  2011 год», включить  в список для голосования в состав ревизионной комиссии :  Горемыкина А.П.,Годенкову А.П., Попову Л.Н.

       2. От акционера Тимченко С.А. поступило заявление о включении в повестку предстоящего годового собрания по итогам работы за 2011 год следующих вопросов:

              2.1. Утверждение регламента.

По данному вопросу поступило предложение отвести время на выступление докладчиков по 5 минут.
                   Вопрос поставлен на голосование.

    Результат голосования:       «За»-5 голосов

                                                  «Против»-0 голосов

                                                  «Воздержался» -0 голосов

                 Решение принято единогласно: включить  в повестку дня предстоящего годового собрания по итогам работы  Общества за 2011 год вопрос «Утверждение регламента.» , и предложение по данному вопросу: отвести время на выступление докладчиков по 5 минут.
            2.2. Утверждение годового отчета Общества по итогам работы за 2011 год.

                                Вопрос поставлен на голосование.

        Результат голосования:       «За»-5 голосов

                                                      «Против»-0 голосов

                                                     «Воздержался» -0 голосов
                 Решение принято единогласно: включить в повестку дня   предстоящего годового собрания по итогам работы за 2011 год вопрос «Утверждение годового отчета Общества по итогам работы за 2011 год.»
              2.3. Утверждение годовой балансовой отчетности за 2011 год,  в том числе отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества, распределение прибыли за 2011 год, в том числе выплата (объявление)дивидендов по результатам финансового года.

                               Поступило предложение:

          1.) Нераспределенную прибыль направить в фонд потребления.

          2.) Дивиденды за 2011г выплатить в размере 5 рублей на одну акцию.
                              Вопрос поставлен на голосование.

         Результат голосования:       «За»-5 голосов

                                                       «Против»-0 голосов
                                                       «Воздержался» -0 голосов

                                                                                                                                              Лист 2.
                 Решение принято единогласно: включить  в повестку дня предстоящего годового собрания по итогам работы за 2011 год вопрос «Утверждение годовой балансовой отчетности за 2011 год, в том числе  отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества, распределение прибыли за 2011 год, в том числе

выплата (объявление ) дивидендов по результатам финансового года  для голосования на очередном собрании акционеров в 2012 году.», и предложения: 1)нераспределенную прибыль  направить в фонд потребления,

2) дивиденды за 2011 год выплатить в размере 5 рублей на одну акцию.
      2.4. Избрание единоличного исполнительного органа Общества (Генерального директора).

От Тимченко С.А поступило заявление о включении его кандидатуры в список кандидатов для выборов на должность Генерального директора  ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА»  Других предложений не поступило.

 Вопрос  поставлен на голосование:

   Результат голосования:            «За»-5 голосов

                                                       «Против»-0 голосов

                                                       «Воздержался» -0 голосов

 Решение принято единогласно: включить в повестку дня предстоящего годового собрания по итогам работы за 2011 год вопрос «Избрание единоличного исполнительного органа Общества (Генерального директора)»,включить кандидатуру Тимченко С.А. в список кандидатов для выборов на должность генерального директора ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА».
2.5. Назначение ответственного за подписание договора с избранным Генеральным директором.
 От Красикова В.С. поступило предложение  назначить ответственным за подписание договора с избранным Генеральным директором Председателя Совета директоров Железнову Н.С. Других предложений не поступило.

  Вопрос поставлен на голосование:

Результат голосования:              «За»-5 голосов

                                                       «Против»-0 голосов

                                                       «Воздержался» -0 голосов

Решение принято единогласно: включить вопрос « Назначение ответственного за подписание договора с избранным Генеральным директором» в повестку дня предстоящего годового собрания акционеров по итогам работы за  2011 год.», включить кандидатуру Железновой Н.С. в список ответственных за подписание договора с избранным Генеральным директором.
    2.6. Избрание членов Совета директоров Общества.
                 2.6.1. От акционера Александрина А.В поступило заявление о включении его кандидатуры в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании в 2012 году.

                                        Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: « За» - 5 голоса

                                        « Против»-0 голос

                                        « Воздержался»-0 голосов

 Решение принято единогласно:

включить кандидатуру Александрина А.В. в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании акционеров в 2012 году.
                     2.6.2.От акционера   Красикова В.С.  поступило заявление о включении его кандидатуры в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании в 2012 году.                                                                                  Лист 3.
                                        Вопрос поставлен на голосование.

        Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                                 « Против»-0 голосов
                                                 « Воздержался»-0 голосов

 Решение принято единогласно: включить кандидатуру Красикова В.С. в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании акционеров в 2012 году.

       2.6.3.  От акционера   Тимченко С.А.  поступило заявление о включении его кандидатуры в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании акционеров в 2012 году.                                                                                                     Вопрос поставлен на голосование.
Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                        « Против»-0 голосов

  «Воздержался» -0 голосов

Решение принято единогласно: включить кандидатуру Тимченко С.А. в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании акционеров в 2012году.
   2.6.4.  От акционера   Тимченко Л.Г.  поступило заявление о включении её кандидатуры в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании акционеров в 2012 году.                                                                                                   Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                        « Против»-0 голосов

   «Воздержался» -0 голосов

Решение принято единогласно: включить кандидатуру Тимченко Л.Г. в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании акционеров в 2012 году.
     2.6.5. От акционера   Тимченко С.А.  поступило заявление о включении в список для голосования в состав Совета директоров ОАО «Новоаннинский завод «ЭМА» на очередном собрании в 2012году.
 Железновой Н.С.
(паспорт :18 09 № 039702 выдан 18.09.1998 г. Новоаннинским РОВД Волгоградской области, адрес: 403953 ,Волгоградская область, г Новоаннинский , пер. Спортивный,12) акций не имеет.

                    Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                        « Против»-0 голосов

  «Воздержался» -0 голосов

            Решение принято единогласно: включить кандидатуру Железновой Н.С. в список для голосования по выборам  в Совет директоров на очередном собрании акционеров в 2012 году.
Решение по вопросу2.6принято единогласно: включить вопрос «Избрание членов Совета директоров Общества» в повестку дня предстоящего годового собрания по итогам работы за 2011 год.
           2.7. Утверждение аудитора Общества.

   Тимченко С.А. предложил  аудитора  Общества  ООО АФ «Актив» г. Михайловка.
                           Вопрос поставлен на голосование.

         Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                                  « Против»-0 голосов

                                                  « Воздержался»-0 голосов

 Решение принято единогласно: включить в повестку дня предстоящего годового собрания по итогам работы за 2011 год  вопрос «Утверждение аудитора               Лист 4.

Общества», включить  ООО АФ « Актив» г. Михайловка в список кандидатов для выборов аудитора Общества.
3. От  акционера Красикова В.С.  поступило заявление о включении в повестку дня предстоящего собрания  акционеров по итогам работы Общества за 2011 год следующих вопросов:

3.1. Определение размера вознаграждения членам Совета директоров Общества за исполнение ими функций членов Совета директоров.

Красиков В.С. предложил  направить 20% от чистой прибыли  за квартал  на
 вознаграждение членам Совета директоров (вновь избранному составу).
                                Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования: « За» - 5 голосов

                                        « Против»-0 голосов
                                        « Воздержался»-0 голосов

 Решение принято единогласно: включить вопрос  «Определение размера вознаграждения членам Совета директоров Общества за исполнение ими функций членов Совета директоров» в повестку дня предстоящего собрания по итогам работы Общества за 2011 год.» включить предложение направить  20% от чистой прибыли за квартал на вознаграждение членам Совета директоров (вновь избранному составу).
Согласно единогласно принятому решению членов Совета директоров  включить в повестку дня предстоящего собрания акционеров по итогам работы Общества за 2011 год следующие вопросы:

     1. Утверждение регламента.

     2. Избрание членов счетной комиссии.

     3. Избрание членов ревизионной комиссии.

     4. Утверждение годового отчета Общества по итогам работы за 2011 год.

     5.  Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год, в том числе отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества ,  распределение прибыли за 2011 год , в том числе выплата (объявление )дивидендов по результатам финансового года.
     6. Избрание единоличного исполнительного органа Общества (Генерального директора).

     7. Назначение ответственного за подписание договора с избранным Генеральным директором.
     8. Избрание членов Совета директоров Общества.
     9. Определение размера вознаграждения членам Совета директоров Общества за исполнение ими функций членов Совета директоров.

     10. Утверждение аудитора Общества.

Повестка дня заседания Совета директоров исчерпана. Совет директоров завершил работу.

                                                                                                                                           Председатель Совета директоров                                                Железнова Н.С.

ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА»
Секретарь Совета директоров                                                      Тимченко Л.Г.

Члены Совета директоров

   Тимченко С.А.

                                                                                                          Александрин А.В.

                                                                                                          Красиков В.С      Лист 5.